
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
X 3 Jt£>gL

Енакиево

Об утверждении форм документов для признания граждан 
малоимущими с целью принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда муниципального образования 
городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Законом Донецкой Народной 
Республики от 14 августа 2023 года № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой 
Народной Республике», Законом Донецкой Народной Республики от 24 мая 2024 года 
№ 78-РЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам 
жилых помещений по договорам социального найма на территории Донецкой Народной 
Республики и о внесении изменения в статью 9 Закона Донецкой Народной Республики 
«О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, проживающих в Донецкой 
Народной Республике» (с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального 
образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, принятым 
решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 25 октября 2023 года № 1/4-19 (с изменениями), Положением об администрации 
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 
Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года 
№ 1/6-23, администрация городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы документов для признания граждан малоимущими с целью 
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики:

1.1. Заявление о признании гражданина (семьи) малоимущим в целях принятия 
на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору 
социального найма (прилагается).

1.2. Заявление-декларация о доходах гражданина для признания малоимущим в целях 
принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом 
по договору социального найма (прилагается).



2

1.3. Заявление-декларация о наличии имущества в собственности гражданина для 
признания малоимущим в целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом 
помещении, предоставляемом по договору социального найма (прилагается).

1.4. Согласие на обработку персональных данных (прилагается).

1.5. Расписка в получении документов (прилагается).

1.6. Книга регистрации заявлений граждан о признании малоимущими в целях 
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (прилагается).

1.7. Расчет размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко 
проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности 
каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина для признания граждан 
малоимущими (прилагается).

1.8. Уведомление о признании гражданина (семьи) малоимущим в целях принятия 
на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору 
социального найма (прилагается).

1.9. Уведомление об отказе в признании гражданина (семьи) малоимущим 
в целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом 
по договору социального найма (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования на официальном 
сайте муниципального образования городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой 
Народной Республики Божика С.А.

Исполняющий обязанности 
временно исполняющего полнол 
главы муниципального образовав 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Рсспу* Sm J1 м В.А. Пахомов



УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики 
от X 3 -Я- № 3 В В

Главе муниципального образования 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики

гр-______________________________
(фамилия, имя, отчество) 

зарегистрированного (ой) по адресу:

тел._____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о признании гражданина (семьи) малоимущим в целях 

принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, 
предоставляемом по договору социального найма

Прошу признать меня/мою семью из___человек малоимущим(и) в целях принятия
на учет в качестве нуждающегося(ихся) в жилом помещении муниципального жилищного 
фонда, предоставляемом по договору социального найма.

Состав семьи:
№№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
(полностью) 

заявителя и членов семьи

Дата 
рождения

Родственные отношения 
членов семьи по отношению 

к заявителю
заявитель

Я (и вышеуказанные дееспособные члены моей семьи) даю (даем) согласие 
на получение администрацией городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики любых данных, необходимых для проверки предоставленных мною (нами) 
сведений, и восполнения отсутствующей информации от соответствующих федеральных 
органов, органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, 
учреждений и организаций всех форм собственности.



2

Продолжение приложения 
Обратная сторона

Я (мы) предупрежден(ы) о последствиях, предусмотренных частью 2 статьи 5 Закона 
Донецкой Народной Республики от 04.06.2024 № 78-РЗ «О порядке ведения учета граждан 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма, и предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам социального 
найма на территории Донецкой Народной Республики и о внесении изменения в статью 9 
Закона Донецкой Народной Республики «О порядке обеспечения жилыми помещениями 
граждан, проживающих в Донецкой Народной Республике» при выявлении указанных мною 
(нами) неполных и (или) недостоверных сведений.

Я обязуюсь информировать о любых изменениях в отношении имущества, 
принадлежащего мне и членам моей семьи, об изменении состава семьи, доходах, имеющих 
значение для решения вопроса о признании меня и членов моей семьи малоимущим.

Я (и члены моей семьи) предупрежден(ы) о последствиях, предусмотренных частью 1 
статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, наступающих при выявлении 
в представленных документах сведений, не соответствующих действительности, а также 
об ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, 
за подделку документов.

Гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями за последние 5 лет я (и члены 
моей семьи не совершали (совершали)______________________________________________

(если совершали, указать какие)

Прошу направить уведомление о принятом решении посредством (выбрать один 
из способов):

□ лично

□ на электронную почту__________________________________________________________
(адрес электронной почты)

(дата подачи заявления)
Подпись заявителя____________
Подписи всех совершеннолетних 
членов семьи:



УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики 
от № 3 3 3

S
Заявление-декларация

о доходах гражданина для признания малоимущим
в целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального найма

Я,______________________________________________ •______________________ ,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

паспорт: серия______номер__________ , выданный «___»_____________20___г.___________
________ _______________________________________________________________________________________ .?

(наименование органа, выдавшего паспорт) 
проживающий по адресу:_________________________________________________________ ,

сообщаю сведения о своих доходах за расчетный период с «___»_______________20___ г.
по «___»________________ 20___ г., о вкладах в банках, ценных бумагах по состоянию
на_________________ :

(дата подачи заявления)

№№ 
п/п

Вид дохода Сумма 
дохода 
(руб.)

1 2 3
1. Все предусмотренные системой оплаты труда выплаты, учитываемые 

при расчете среднего заработка в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

2. Средний заработок, сохраняемый в случаях, предусмотренных 
трудовым законодательством

3. Компенсация, выплачиваемая государственным органом или 
общественным объединением за время исполнения государственных 
или общественных обязанностей

4. Выходное пособие, выплачиваемое при увольнении, компенсация 
при выходе в отставку, заработная плата, сохраняемая на период 
трудоустройства при увольнении в связи с ликвидацией организации, 
сокращением численности или штата работников

5. Стипендии, выплачиваемые обучающимся в общеобразовательных 
организациях, профессиональных образовательных организациях 
и образовательных организациях высшего образования, лицам, 
обучающимся по очной форме по программам подготовки научных 
и научно-педагогических кадров, лицам, обучающимся в духовных 
образовательных организациях, а также компенсационные выплаты 
указанным категориям граждан в период их нахождения 
в академическом отпуске по медицинским показаниям

6. Пенсии, компенсационные выплаты (кроме компенсационных 
выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим 
уход за нетрудоспособными гражданами) и дополнительное 
ежемесячное материальное обеспечение пенсионеров



2

Продолжение приложения

1 2 3
7. Ежемесячное пожизненное содержание судей, вышедших 

в отставку
8. Пособие по безработице, материальная помощь и иные выплаты 

безработным гражданам, а также стипендия и материальная помощь, 
выплачиваемая гражданам в период профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации по направлению 
органов службы занятости, выплаты безработным гражданам, 
принимающим участие в общественных работах, и безработным 
гражданам, особо нуждающимся в социальной защите, в период 
их участия во временных работах, а также выплаты 
несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в период 
их участия во временных работах

9. Пособие по временной нетрудоспособности, пособие
по беременности и родам, а также ежемесячное пособие женщинам, 
вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки 
беременности

10. Ежемесячное пособие на ребенка
И. Ежемесячное пособие на период отпуска по уходу за ребенком 

до достижения им возраста полутора лет и ежемесячные 
компенсационные выплаты гражданам, состоящим в трудовых 
отношениях на условиях трудового договора и находящимся 
в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 
трех лет

12. Ежемесячное пособие супругам военнослужащих, проходящих 
военную службу по контракту, в период их проживания с супругами 
в местностях, где они вынуждены не работать или не могут 
трудоустроиться в связи с отсутствием возможности 
трудоустройства по специальности и были признаны 
в установленном порядке безработными, а также в период, когда 
супруги военнослужащих вынуждены не работать по состоянию 
здоровья детей, связанному с условиями проживания по месту 
воинской службы супруга, если по заключению учреждения 
здравоохранения их дети до достижения возраста 18 лет нуждаются 
в постороннем уходе

13. Ежемесячная компенсационная выплата неработающим женам лиц 
рядового и начальствующего состава органов внутренних дел 
Российской Федерации, учреждений и органов уголовно­
исполнительной системы Российской Федерации, органов 
принудительного исполнения Российской Федерации в отдаленных 
гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность 
их трудоустройства

14. Ежемесячные страховые выплаты по обязательному социальному 
страхованию от несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний

15. Надбавки и доплаты ко всем видам выплат и иные социальные 
выплаты, установленные органами государственной власти 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органами 
местного самоуправления, организациями



3

Продолжение приложения

1 2 3
16. Доходы от реализации и сдачи в аренду (наем) недвижимого 

имущества (земельных участков, домов, квартир, дач, гаражей), 
транспортных и иных механических средств, принадлежащего 
на праве собственности гражданину

17. Доходы от реализации продукции личного подсобного хозяйства 
(многолетних насаждений, огородной продукции, продукционных 
и демонстрационных животных, птицы, пушных зверей, пчел)

18. Денежное довольствие военнослужащих, сотрудников органов 
внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов 
уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, органов 
принудительного исполнения Российской Федерации, таможенных 
органов Российской Федерации и других органов, в которых 
законодательством Российской Федерации предусмотрено
прохождение федеральной государственной службы, связанной 
с правоохранительной деятельностью, а также дополнительные 
выплаты, носящие постоянный характер, и продовольственное 
обеспечение (денежная компенсация взамен продовольственного 
пайка), установленные законодательством Российской Федерации

19. Единовременное пособие при увольнении с военной службы, 
из органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений 
и органов уголовно-исполнительной системы Российской 
Федерации, органов принудительного исполнения Российской 
Федерации, таможенных органов Российской Федерации, других 
органов, в которых законодательством Российской Федерации 
предусмотрено прохождение федеральной государственной службы, 
связанной с правоохранительной деятельностью

20. Оплата работ по договорам, заключаемым в соответствии 
с гражданским законодательством Российской Федерации

21. Материальная помощь, оказываемая работодателями своим 
работникам, в том числе бывшим, уволившимся в связи с выходом 
на пенсию по инвалидности или по возрасту

22. Авторские вознаграждения, получаемые в соответствии
с законодательством Российской Федерации об авторском праве 
и смежных правах, в том числе по авторским договорам 
наследования

23. Доходы от занятий предпринимательской деятельностью, включая 
доходы, полученные в результате деятельности крестьянского 
(фермерского) хозяйства, в том числе хозяйства без образования 
юридического лица

24. Доходы по акциям и другие доходы от участия в управлении 
собственностью организации

25. Алименты, получаемые членами семьи
26. Проценты по банковским вкладам
27. Наследуемые и подаренные денежные средства
28. Ежемесячные денежные выплаты и компенсации, установленные 

Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1
«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»



4

Продолжение приложения

1 2 3
29. Ежемесячные денежные выплаты и компенсации, установленные

Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»
30. Ежемесячные денежные выплаты и компенсации, установленные

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»

31. Ежемесячные денежные выплаты и компенсации, установленные 
Федеральным законом от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной 
защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном 
объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»

32. Ежемесячные денежные выплаты и компенсации, установленные 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных 
гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»

33. Ежемесячные денежные выплаты и компенсации, установленные 
иными федеральными законами и законами Донецкой Народной 
Республики
Итого:

Примечание:
При расчете размера дохода не учитываются следующие виды доходов гражданина:

1) единовременные страховые выплаты, производимые в возмещение ущерба, 
причиненного жизни и здоровью человека, его личному имуществу и имуществу, 
находящемуся в общей собственности членов его семьи, а также ежемесячные суммы, 
связанные с дополнительными расходами на медицинскую, социальную 
и профессиональную реабилитацию в соответствии с решением учреждения 
государственной службы медико-социальной экспертизы;

2) единовременные выплаты, связанные с получением военнослужащими ранений, 
контузий, увечий, а также гибелью (смертью) военнослужащих в связи с участием в боевых 
действиях;

3) сумма уплаченных алиментов;

4) пособия на погребение, выплачиваемые в соответствии с Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

5) ежегодные компенсации и разовые (единовременные) пособия, предоставляемые 
различным категориям граждан в соответствии со следующими законами:

а) Законом Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите 
граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС»;

6) Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;
в) Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации»;
г) Федеральным законом от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, 

подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний 
на Семипалатинском полигоне».



5

Продолжение приложения

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.
Предупрежден(а) об ответственности, предусмотренной законодательством, 

за предоставление недостоверных сведений. Данные, указанные в настоящем заявлении- 
декларации, соответствуют представленным документам.

Даю согласие на проведение проверки представленных сведений.
С перечнем видов доходов, учитываемых при признании малоимущим в целях 

принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по 
договору социального найма, ознакомлен.

(дата) (подпись заявителя) (инициалы, фамилия заявителя)



УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики 
отД? 2> CtoL№ 33 </' 

' etc? toy# 
Заявление-декларация

о наличии имущества в собственности гражданина для признания малоимущим
в целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального найма

Я,_____________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

паспорт: серия______номер__________ , выданный «___»_____________ 20___г.___________

(наименование органа, выдавшего паспорт)
проживающий по адресу:_________________________________________________________ ,

сообщаю сведения об имуществе, принадлежащем мне на праве собственности 
за последние пять лет с «___»_______________20___ г. по «___ »________________20___ г.,
по состоянию на__________________ :

(дата подачи заявления)

1. Недвижимое имущество:

№№ 
п/п

Вид и наименование 
имущества

Вид 
собственности 
(размер доли)

Место 
нахождения

(адрес)

Общая 
площадь
(кв. м)

Стоимость 
имущества, 

руб.
1. Земельные участки
2. Жилые дома
3. Квартиры
4. Дачи
5. Гаражи
6. Иные строения, 

помещения 
и сооружения

Итого:

2. Транспортные средства:

№№ 
п/п

Вид и марка 
транспортного 

средства

Вид
собственности

Место 
регистрации

Стоимость 
имущества, 

руб.

Итого:

Примечание:
При определении стоимости имущества не подлежит учету следующее имущество 

гражданина:
1) весельные лодки, моторные лодки с мощностью двигателя не свыше 

5 лошадиных сил;



2

Продолжение приложения

2) автомобили легковые, специально оборудованные для использования инвалидами, 
а также автомобили легковые с мощностью двигателя до 100 лошадиных сил, полученные 
(приобретенные) через органы социальной защиты населения в установленном законом 
порядке;

3) автомобили легковые российских марок, имеющие год выпуска 10-летней 
давности;

4) промысловые морские и речные суда;
5) транспортные средства, находящиеся в розыске, при условии подтверждения факта 

их угона (хищения) документом, выданным органом внутренних дел.

3. Сведения об ином недвижимом имуществе:

№ 
п/п

Вид недвижимого 
имущества

Наименование недвижимого имущества Стоимость 
имущества, 

руб.
1. Предметы антиквариата
2. Предметы искусства
3. Ювелирные изделия
4. Бытовые изделия

из драгоценных металлов 
и камней

5. Паенакопления 
в жилищно­
строительных, 
кооперативах

6. Паенакопления
в гаражно-строительных 
кооперативах

7. Паенакопления
в дачно-строительных 
кооперативах

8. Суммы вкладов 
в учреждениях банков 
и других финансово­
кредитных организациях

9. Средства на именных 
приватизационных 
счетах физических лиц

10. Стоимость 
имущественных 
и земельных долей (паев)

И. Валютные ценности
12. Ценные бумаги
Итого:

Примечание:
Стоимость валютных ценностей и ценных бумаг указывается исходя из рыночной 

стоимости, но не ниже их номинальной стоимости.
Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.



3

Продолжение приложения

Предупрежден(а) об ответственности, предусмотренной законодательством, 
за предоставление недостоверных сведений. Данные, указанные в настоящем заявлении- 
декларации, соответствуют представленным документам.

Даю согласие на проведение проверки представленных сведений.
С перечнем видов имущества, учитываемого при признании малоимущим в целях 

принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом 
по договору социального найма, ознакомлен.

(дата) (подпись заявителя) (инициалы, фамилия заявителя)



УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики
отЪ № 3^7^

(для заявителя и всех 
совершеннолетних членов семьи)

Согласие на обработку персональных данных

Я,__________

паспорт: серия______
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

номер______________ , выданный___ г.

(наименование органа, выдавшего паспорт) 
зарегистрированный по адресу:____________________________________________________
________________________________________________________________________ _______ 5 
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №__ 152-ФЗ
«О персональных данных» даю согласие администрации городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики (далее - Администрация) на автоматизированную, а также 
без использования автоматизации обработку (в том числе обработку персональных данных 
посредством запросов информации и необходимых документов) моих персональных данных, 
включающих фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату рождения, место рождения, номер 
и серию основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи 
указанного документа и выдавшем его органе; сведения о регистрации по месту жительства; 
о движимом и недвижимом имуществе, принадлежащем мне на праве собственности; 
о доходах, полученных мною, контактный телефон; семейное положение и состав семьи; 
иные сведения обо мне, необходимые для обработки персональных данных.

Согласие дается для целей рассмотрения Администрацией документов, необходимых 
для признания меня малоимущим в целях принятия на учет в качестве нуждающегося 
в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.

Настоящее согласие действует на период до истечения сроков хранения 
соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, 
определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных, предусмотренными 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия)



1

(для законного представителя 
несовершеннолетних детей)

Согласие на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

паспорт: серия_________номер______________, выданный____ г.

(наименование органа, выдавшего паспорт)
зарегистрированный по адресу :___________________________________________________

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» даю согласие администрации городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики на обработку персональных данных:____________________

(фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность,

родственные отношения)

автоматизированную, а также без использования автоматизации обработку (в том числе 
обработку персональных данных посредством запросов информации и необходимых 
документов), включающих фамилию, имя, отчество, год, месяц, дату рождения, место 
рождения, номер и серию основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате 
выдачи указанного документа и выдавшем его органе; сведения о регистрации по месту 
жительства; о движимом и недвижимом имуществе, принадлежащем на праве 
собственности; о полученных доходах; иные сведения, необходимые для обработки 
персональных данных.

Согласие дается для целей рассмотрения Администрацией документов, необходимых 
для признания малоимущим в целях принятия на учет в качестве нуждающегося 
в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.

Настоящее согласие действует на период до истечения сроков хранения 
соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, 
определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных, предусмотренными 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия)



УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики
от Д В № 3 З^З

>х.о

РАСПИСКА
в получении документов

Выдана в том, что от гр.____________________________________________________ ,
зарегистрированного по адресу:____________________________________________________ ,
получены следующие документы:

№№ 
п/п

Наименование документа Вид 
документа 
(оригинал, 

копия)

Количество
листов

Всего принято_____________ документов.

Документы сдал: _______ ______
(подпись) (инициалы, фамилия)

" " 20 г.

принял: _________ ___________
(подпись) (инициалы, фамилия)



УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики
от Л № S .3 7^

КНИГА
регистрации заявлений граждан о признании малоимущими в целях 

принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

№№ 
п/п

Дата 
поступления 

заявления

Ф.И.О.
заявителя

Адрес регистрации 
заявителя

Дата и номер 
постановления 

Администрации

Дата и номер 
уведомления 
о принятом 

решении

Примечание

1 2 3 4 5 5 6



УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики
от.^3 i

Расчет
размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи 

или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, 
находящегося в собственности каждого члена семьи или одиноко 
проживающего гражданина для признания граждан малоимущими

По заявлению_____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

о признании его и членов его семьи малоимущими в целях принятия на учет в качестве 
нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, 
проживающего по адресу:________________________________________________________

с семьей в составе:_______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество каждого члена семьи, родственные отношения)

установлено:
1. Среднемесячный доход каждого члена семьи:

____________________________________________________________________________руб., 
____________________________________________________________________________руб., 
_____ ______________________________________________________________________руб., 
___________________________________________________________________________ руб., 
___________________________________________________________________________ руб.

2. Среднемесячный совокупный доход семьи (ДС):
___________________________________________________________________________ руб.

3. Размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена 
семьи:
___________________________________________________________________________ руб.

4. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности каждого члена семьи:
___________________________________________________________________________ руб., 
___________________________________________________________________________ РУб-, 
___________________________________________________________________________ руб-, 
__________________________________________ т________________________________руб-, 
___________________________________________________________________________ руб.

5. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности семьи (И):
--------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- РУб.



1

Продолжение приложения

6. Расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения (СЖ):

СЖ = НП х PC х РЦ, где
НП - норма предоставления площади жилого помещения на семью,
PC - количество членов семьи,
РЦ - средняя рыночная цена 1 кв. м. площади жилого помещения 
___________________________________________________________________________ руб.

7. Пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи (ПД):

ПД = (СЖ / ПН) / PC + ПМ, где
ПН - период накопления, 
ПМ - среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека 
___________________________________________________________________________ руб.

8. Объем недостающих у семьи средств для приобретения жилого помещения (ПЖ):

ПЖ = СЖ-И 
___________________________________________________________________________ руб-

9. Размер возможных семейных накоплений (Н):

Н = (ДС - ПМ х PC) х ПН 
___________________________________________________________________________ руб.

10. Заявитель или заявитель и члены его семьи признаются малоимущими, если 
размер возможных семейных накоплений и стоимость имущества семьи не дают 
возможности накопления средств на приобретение жилого помещения по норме 
предоставления в течение периода накопления (ПЖ > Н):

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Заявитель или заявитель и члены его семьи___________________________________ 

признаются/не признаются малоимущими.



УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики
от Д 3 ____ № 3 3-7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

___________ №_________

Енакиево

(фамилия и инициалы заявителя)

(адрес заявителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о признании гражданина (семьи) малоимущим в целях принятия 

на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, 
предоставляемом по договору социального найма

Согласно постановлению администрации городского округа Енакиево Донецкой 
Народной Республики от _________________ № ________ Вы признаны малоимущим
в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма с составом семьи___________человек:

1.______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, родственные отношения)

2.______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, родственные отношения)

3. ______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, родственные отношения)

4. ______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, родственные отношения)

5._____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, родственные отношения)

Приложение: выписка из постановления администрации городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики от___________№_____ на____ л. в 1 экз.

Заместитель главы администрации 
муниципального образования 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики _____________ ___________________

(подпись) (инициалы, фамилия)



УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики
от Д 5 №,3 3 7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Енакиево

(фамилия и инициалы заявителя)

(адрес заявителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ 
об отказе в признании гражданина (семьи) малоимущим в целях принятия 

на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, 
предоставляемом по договору социального найма

Согласно постановлению администрации городского округа Енакиево Донецкой
Народной Республики от_________________№________ Вы и Ваша семья не могут быть
признаны малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в связи с тем, что________

Приложение: выписка из постановления администрации городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики от___________№_____ на____ л. в 1 экз.

Заместитель главы администрации 
муниципального образования 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики _______________________________________

(подпись) (инициалы, фамилия)


